
 

Rámcová smlouva o spolupráci 

Název organizace: Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

Se sídlem: Palackého náměstí 2971/30, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 

Zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou Pr 635 

Zastoupená: doc. MgA. Martinem Otavou, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00078051, DIČ: CZ 00078051 

Bankovní spojení:                             , č. ú.:   

(dále jen „DJKT", „Kupující") 

a 

Plzeňský Prazdroj, a.s. (smlouva se týká Minipivovaru Proud) 

Se sídlem: U Prazdroje 64/7, 30100 Plzeň, 3 Východní předměstí 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 227 

Zastoupená: 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 453 57 366, DIČ: CZ45357366  

(dále jen „Partner", „Prodávající") 

(DJKT a Partner, společně dále jen „smluvní strany") 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník"), tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva"). 

 
ČI. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že podle platných právních předpisů jsou zcela oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 

plnit závazky z ní vyplývající a uskutečnit všechna právní jednání a činnosti nezbytné zá účelem splnění 

předmětu této smlouvy. 

2. Smluvní strany konstatují, že předmětem této smlouvy je závazek DJKT poskytnout služby blíže 

specifikované v či. 2 odst. 1 této smlouvy za podmínek sjednaných v této smlouvě. Dále je předmětem 

této smlouvy závazek Partnera poskytnout DJKT produkty blíže specifikované v čl. 2 odst. 2 této smlouvy. 

ČI. 2 
Smlouva o poskytnutí služeb 

1. DJKT se tímto zavazuje poskytnout Partneru následující služby: 

á) Uvedení loga Partnera na webových stránkách DJKT v sekci Partneři DJKT a na stránkách činoherní 

inscenace Postřižiny 

b) Uvedení loga Partnera v programu činohry Postřižiny 

c) slovní prezentace Partnera na premiéře, poděkování na začátku představení 

(při on-line uvedení logo Partnera v titulcích) 

d) umístění roll-upu ve foyer Velkého divadla před každým uvedením reprízy Postřižin do konce 

roku 2021 

e) prezentaci Partnera formou PR článku v Divadelní revue DJKT dle předem odsouhlaseného 

časového harmonogramu, v rozsahu podle výše finančního plnění, které z této smlouvy vyplyne. 

f) prezentaci Partnera formou videospotu na TV obrazovkách umístěných v divadelních budovách 

dle předem odsouhlaseného harmonogramu, podle výše finančního plnění, které z této smlouvy 

vyplyne 

g) přednostní rezervaci na představení z produkce DJKT dle výběru partnera. Finanční a další 

podmínky budou upřesněny další smlouvou. 

1 



h) Prezentaci partnera formou využití jeho produktů jako spotřebních rekvizit 

do inscenace činohry Postřižiny. 

2. Partner se tímto zavazuje poskytnout DJKT následující: 

a)  Poskytnout DJKT produkty Partnera zejména jako spotřební rekvizity do inscenace činohry 

Postřižiny na všechna představení a zkoušky od 4. 2. 2021 do 31. 12. 2021, a to v celkové hodnotě 

uvedené v čl. 3. odst. 1 níže. 

ČI. 3 
Cena za spolupráci 

1. Partner se zavazuje za služby uvedené v Čl. 2 odst. 1 zaplatit úplatu 

v celkové výši 35 000 Kč včetně DPH v zákonné výši, a to na základě daňového dokladu vystaveného DJKT 

ke dni 31.12.2021 se splatností do 14 dnů od data doručení daňového dokladu Partnerovi s tím, že DJKT se 

zavazuje označit tento daňový doklad textem „Neproplácejte - zápočet". 

2. DJKT se zavazuje za služby uvedené v Čl. 2 odst. 2 zaplatit úplatu v celkové výši 

35 000 Kč včetně DPH v zákonné výši, a to na základě daňového dokladu vystaveného Partnerem ke dni 31. 

12. 2021 se splatností do 14 dnů od data doručení daňového dokladu DJKT s tím, že Partner se zavazuje 

označit tento daňový doklad textem „Neproplácejte - zápočet". 

3.   Vzhledem k tomu, že cena za služby a produkty specifikované v Čl. 3 této smlouvy je shodná pro obě 

smluvní strany, smluvní strany tímto sjednávají, že tyto své vzájemné pohledávky proti sobě započítají. 

Smluvní strany se dohodly, že kterákoli z nich vystaví za účelem započtení doklad o zápočtu a zašle jej 

druhé smluvní straně do 10 dnů od doručení daňového dokladu druhé smluvní strany. V případě, že výše 

plnění nebude shodná, provedou smluvní strany zápočet a případný rozdíl příslušná smluvní strana uhradí. 

4. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu za řádně a včas dodané zboží na základě faktury-daňového 

dokladu. Lhůta splatnosti jakýchkoli fakturovaných částek dle této smlouvy činí šedesát (60) kalendářních 

dnů a počíná běžet ode dne doručení faktury kupujícímu či ode dne doručení opravené či nově vystavené 

bezvadné faktury, pokud ji kupující vrátí prodávajícímu jako vadnou k opravě či vystavení nové bezvadné 

faktury před uplynutím lhůty 60 dnů ode dne doručení faktury. 

5. Faktury musí splňovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů vyžadované platnými právními 

předpisy (zejména zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Faktury musí vždy obsahovat číslo 

příslušné objednávky kupujícího, které musí být na faktuře uvedeno v úplném rozsahu všech jeho znaků a 

napsáno strojopisně (nikoliv rukou) tak, aby bylo čitelné pomocí zařízení pro optické rozpoznávání znaků. 

Pokud faktura nesplňuje náležitosti sjednané touto smlouvou, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu s 

vytknutím chyb. V takovém případě se lhůta splatnosti vrácené faktury přerušuje a nová lhůta splatnosti 

počne plynout nejdříve doručením faktury plně odpovídající sjednaným náležitostem. 

6. Faktury musí být zasílány výhradně na jednu z následujících fakturačních adres - (i) Plzeňský Prazdroj, a.s., 
oddělení závazků, U Prazdroje 64/7, 301 00 Plzeň, nebo (ii) elektronickou poštou na adresu:                  (dále 
jen „fakturační adresy"). Doručením faktury se pro účely této smlouvy rozumí výhradně její doručení na 
jednu z fakturačních adres. K dodání faktury jakýmkoliv jiným způsobem se nepřihlíží a takové dodání 
faktury se nepovažuje za doručení faktury podle této smlouvy mající za následek počátek běhu lhůty 
splatnosti fakturované částky. 

7. Kupující bude fakturované částky platit bankovním převodem vždy poslední den lhůty splatnosti, případně 

nejbližší následující pracovní den, pokud poslední den lhůty splatnosti bude volný den; jestliže poslední 

den lhůty splatnosti připadne na volný den a zaplatí-li kupující fakturovanou částku první následující 

pracovní den, není v prodlení se splněním povinnosti zaplatit. Platby se uskutečňují na účet prodávajícího 

dohodnutý v souvislosti s touto smlouvou či oznámený prodávajícím zvláštním písemným oznámením 

předem (nepostačí pouhé uvedení nového bankovního spojení na faktuře). V případě nesplnění této 

oznamovací povinnosti není kupující v prodlení s placením fakturovaných částek. 

2 



Fakturované částky se považují za zaplacené odepsáním z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

8. DJKT jako poskytovatel zdanitelného plnění se zavazuje neprodleně informovat Partnera jako příjemce 

zdanitelného plnění o vzniku všech skutečností, které jsou způsobilé zapříčinit vznik ručení Partnera za 

nezaplacenou daň ve smyslu § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 

„ZDPH"). DJKT uhradí Partnerovi veškeré škody vzniklé v důsledku nesplnění této povinnosti. Zejména se jedná 

o DPH, kterou Partner uhradil jako ručitel namísto DJKT na základě výzvy správce daně, a to včetně 

případného příslušenství a dále jakékoliv další prokazatelně související náklady. 

9. Pokud bude ve smyslu § 109 odst. 3. ZDPH o DJKT zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, jé Partner oprávněn odstoupit od této smlouvy s účinky od data 

doručení oznámení o odstoupení DJKT, nebude-li v oznámení uvedena lhůta pozdější. 

10. Případná bezhotovostní úhrada ceny či jakékoli její části dle této smlouvy bude provedena Partnerem 

výhradně na účet vedený poskytovatelem platebních služeb v ČR za předpokladu, že se zároveň bude jednat o 

účet DJKT, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH. 

11. V případě, že 

a) DJKT Sdělí Partnerovi bankovní spojení pro úhradu ceny tak, že se bude jednat o účet vedený 

poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo se bude jednat o jiný účet než účet DJKT, který 

je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, nebo 

b) budě ve smyslu § 109 odst. 3 ZDPH o DJKT zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, 

je Partner oprávněn postupovat tak, že DJKT uhradí pouze cenu ve výši základu daně a zbývající část ve výši 

příslušné DPH zaplatí postupem dle § 109a ZDPH příslušnému správci daně. Uhradí-li Partner správci daně za 

DJKT DPH podle § 109a ZDPH, považuje se tato úhrada za řádnou úhradu části sjednané ceny za poskytnuté 

služby DJKT Partnerovi dle této smlouvy. 

ČI. 4 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká 

a) Uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena. 

b) Písemnou dohodou smluvních stran. 

c)     Písemným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana podstatným 

způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

ČI. 5 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je sepsána v rozsahu pěti článků, ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to prostřednictvím číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Jednání v jakékoli jiné formě nezakládá mezi stranami právních 

následků. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona Č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 

registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle Ministerstvu 

vnitra DJKT bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. 

3 



 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle a že tato smlouva 

nebyla uzavřena v tísni či lehkomyslnosti některé smluvní strany. 

6. DJKT prohlašuje, že se seznámilo se „Zásadami obchodní etiky" Partnera (dále jen „Zásady") a zavazuje se tyto 

Zásady při naplňování účelu této smlouvy dodržovat, jakož i zajistit jejich dodržování na straně zákazníků. DJTK si 

je vědomo, že jím zaviněné porušení Zásad může mít za následek odstoupení Partnera od této smlouvy. Úplné 

znění Zásad je k dispozici na https://www.prazdroj.cz/nas-pribeh/dulezite-listiny. 

7. Informace o zásadách zpracování osobních údajů poskytuje Partner na www.prazdroj.cz/GDPR. 

8. Tato smlouva se řídí českým právem. Smluvní strany se v souladu s ustanovením §89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že případné spory z této smlouvy či vzniklé v 

souvislosti s ní, které se nepodaří smírně vyřešit, budou řešeny obecným soudem příslušným pro Partnera. 

V Plzni dne                                                                                                                     V Plzni dne 
 

doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 

ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla, 

příspěvková organizace 

Ing. Michal Škoda  

ředitel minipivovaru Proud 

Plzeňský Prazdroj, a.s. 

4 

https://www.prazdroj.cz/nas-pribeh/dulezite-listiny
http://www.prazdroj.cz/GDPR

